
8平成30年4月15日号

庁舎建設だより
　2月16日に防府市議会の「庁舎建設調査特別委員会」が開催され、庁舎建設室で現在取り組んでい

る新庁舎建設候補地比較検討資料の作成に関し、今後の協議の進め方や、現時点での検討状況の途

中経過等について、説明をしました。�

　特別委員会にお示しした資料の内容は、駅北公有地エリアと現庁舎敷地の2か所の建設候補地の

用地特性、新庁舎の課題整理、新市庁舎整備によるまちづくりイメージ、市庁舎等の公共施設再配置

の主な類型イメージ、各候補地における新庁舎の建て方（例）などです。�

　各委員から様々な意見や要望をいただきましたので、今後の資料作成に反映させて参ります。�

　なお、今回の資料でお示しした建設等のパターンは、想定としてお示ししたものであって、二つの

候補地それぞれの案として確定したものではありません。今後、今回のパターン以外のパターンも

検討していくこととしています。�

　特別委員会にお示しした資料は、庁舎建設室のホームページでご覧いただけます。�

　また、庁舎建設室にお越しいただければ、ご覧に入れることも出来ます。�

（第3号）

【市ホームページ＞組織・課名から探す＞庁舎建設室】 問合せ　庁舎建設室（1号館2階・☎25-2528）


